

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.25.01 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

ABERTURA: DIA 08/02/2018 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

- 1 OSCAR RODRIGUES ALVES NETO – ME
- 2 LC - CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME

O Pregoeiro Oficial do Município de CAPISTRANO – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO nº 2018.01.25.01**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

EMPRESA VENCEDORA: LC - CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME

Lote I – TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

ROTA	VEÍCULO	ITINERÁRIO	TURNO	QTDE KM POR DIA	DIAS LETIVOS MÊS	QTDE KM POR MÊS	QTDE KM POR ANO	VALOR KM R\$	VALOR TOTAL R\$
1	25 LUGARES	BREJO A SERRA DO VICENTE	Tarde	13,20	22	290,40	2.904,00	R\$ 5,13	R\$ 14.897,52
2	25 LUGARES	JENIPAPEIRO A SERRA DO VICENTE / VIA CABEÇA DA LADEIRA	M/T	37,50	22	825,00	8.250,00	R\$ 5,13	R\$ 42.322,50
3	25 LUGARES	VÁRZEA DAS PALMEIRAS A SERRA DO VICENTE	M/T	22,00	22	484,00	4.840,00	R\$ 5,13	R\$ 24.829,20

4	25 LUGARES	CATOLÉ/CAMARÁ A CAJUÁS	M/T	24,00	22	528,00	5.280,00	R\$ 5,13	R\$ 27.086,40
5	25 LUGARES	PUTIÚ A BANANEIRAS	M/T	66,00	22	1.452,00	14.520,00	R\$ 5,13	R\$ 74.487,60
8	25 LUGARES	JARDIM, PASSANDO POR BELO MONTE ATÉ BANANEIRAS	M/T	43,20	22	950,40	9.504,00	R\$ 5,13	R\$ 48.755,52

Valor do Lote I: R\$ 232.378,74 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos)

Lote II – MAIS EDUCAÇÃO

ROTA	VEÍCULO	ITINERÁRIO	TURNO	QTDE KM POR DIA	DIAS LETIVOS MÊS	QTDE KM POR MÊS	QTDE KM POR ANO	VALOR KM R\$	VALOR TOTAL R\$
13	25 LUGARES	JENIPEIRO, BREJO, SERRA DO VICENTE / VIA CABEÇA DA LADEIRA	M/T	50,70	22	1.115,40	11.154,00	R\$ 5,13	R\$ 57.220,02
14	25 LUGARES	PUTIÚ A BANANEIRAS	M/T	52,00	22	1.144,00	11.440,00	R\$ 5,13	R\$ 58.687,20

Valor do Lote II: R\$ 115.907,22 (cento e quinze mil, novecentos e sete reais e vinte e dois centavos)

Valor Total dos Lotes: R\$ 348.285,96 (trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

EMPRESA VENCEDORA: OSCAR RODRIGUES ALVES NETO – ME

Lote I – TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

ROTA	VEÍCULO	ITINERÁRIO	TURNO	QTDE KM POR DIA	DIAS LETIVOS MÊS	QTDE KM POR MÊS	QTDE KM POR ANO	VALOR KM R\$	VALOR TOTAL R\$
6	10 LUGARES	SANS SOUCI, JAPÃO A CAPISTRANO.	M/T	36,00	22	792,00	7.920,00	R\$ 4,90	R\$ 38.808,00
7	10 LUGARES	BOQUEIRÃO, PASSANDO PELA	M	17,00	22	374,00	3.740,00	R\$ 4,90	R\$ 18.326,00

		ENTRADA DO MARMORÉ, SANTO ONOFRE A BOQUEIRÃO II A BOQUEIRÃO.							
9	40 LUGARES	SANTO ONOFRE PASSANDO POR BOQUEIRÃO I, BOQUEIRÃO II A CAPISTRANO	M/T	76,00	22	1.672,00	16.720,00	R\$ 5,23	R\$ 87.445,60
10	40 LUGARES	RIACHO DO PADRE PASSANDO POR ZÉ VILAR ATÉ CAPISTRANO	M/T	72,00	22	1.584,00	15.840,00	R\$ 5,23	R\$ 82.843,20
11	40 LUGARES	BUENOS AIRES PASSANDO POR MARMORÉ, JAPÃO A CAPISTRANO	M/T	60,80	22	1.337,60	13.376,00	R\$ 5,23	R\$ 69.956,48
12	40 LUGARES	VILA DOS FERNANDES PASSANDO POR MASSAPÊ, LEANDROS, SANTO ANTÔNIO A CAPISTRANO	M/T	48,00	22	1.056,00	10.560,00	R\$ 5,23	R\$ 55.228,80

Valor do Lote I: R\$ 352.608,08 (trezentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e oito reais e oito centavos)

Lote III – ENSINO MÉDIO / TÉCNICO

ROTA	VEÍCULO	ITINERÁRIO	TURNO	QTDE KM POR DIA	DIAS LETIVOS MÊS	QTDE KM POR MÊS	QTDE KM POR ANO	VALOR KM R\$	VALOR TOTAL R\$
15	40 LUGARES	CAPISTRANO A ARACOIABA	M/T	68,00	22	1.496,00	14.960,00	R\$ 5,23	R\$ 78.240,80

Valor do Lote II: 78.240,80 (setenta e oito mil, duzentos e quarenta reais e oitenta centavos)

Valor Total dos Lotes: R\$ 430.848,88 (quatrocentos e trinta mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos)



Resumo dos valores por capacidade do veículo		
Itens	Capacidade do veículo	Valor unitário por km
1	40 lugares	R\$ 5,23
2	25 lugares	R\$ 5,13
3	10 lugares	R\$ 4,90

RESULTADO GERAL

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
LC - CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 348.285,96
OSCAR RODRIGUES ALVES NETO – ME	R\$ 430.848,88
VALOR GLOBAL	R\$ 779.134,84

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL R\$ 779.134,84 (setecentos e setenta e nove mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos)

Capistrano, 09 de Fevereiro de 2018.


JONAS LIMA DE SOUSA
PREGOEIRO OFICIAL